Lampiran 1

Laporan Keuangan YG Entertainment

Comprehensive Income Statement (Summarized)

(Whn) 1218 1219 1220F 12/21F
Revenue 269 264 237 n
Cost of Sales 179 184 158 202
Gross Profit o0 80 79 109
5GEA Expenses 70 80 76 78
Operating Profit (Adj) 20 1 3 N
Operating Profit 1 3 A
Non-Operating Profit 17 -3 2 5
Net Financial Income 5 2 -1 -1
Net Gain from Inv in Assodates L] 0 i
Pretax Profit 37 =2 5 36
Incorme Tax 12 12 4 9
Profit from Continuing Operations 25 -14 1 7
Profit from Discontinued Operations 45 -11 0 4]
Met Profit 16 -25 1 27
Cortraling Interests 18 =22 = 26
MNan-Controlling Interests -2 -3 -4 1
Total Comprehensive Profit 17 =24 1 7
Controling Interests 19 -21 1 27
Nan-Contralling Interests -2 -3 0 0
EBITDA 28 19 14 41
FCF (Free Cash Flow) -1 19 13 E*]
EBITDA Margin (%) 104 72 59 132
Operating Profit Margin (%) 74 0.4 13 10.0
Met Profit Margin (%) 67 83 21 84
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Lanjutan Lampiran 1

Statement of Financial Condition (Summarized)

{Whbn) 1218 1219  1220F 1221F
CurrentAssets 33 160 170 206
Cash and Cash Equivalents 59 48 36 47
AR & Other Receivables 30 19 25 32
Inventories 23 16 21 28
Other Current Assels 121 77 88 09
Mon-Current Assets 362 356 N 394
Investments in Assodates 24 23 30 40
Property, Plant and Equipment 105 149 140 132
Intangible Assets 61 52 50 48
Total Assets 594 516 541 600
CurrentLiabilities 63 77 102 133
AP & Other Payables 32 33 44 58
Short-Term Financial Liabilities 3 13 17 2
Other Current Liabilities 28 31 41 53
Mon-Current Liabilities 82 18 18 19
Long-Term FAnancial Liabilites 80 17 17 17
Other Mon-Current Liabilides 2 1 1 2
Total Liabilities 145 a5 120 152
Controlling Interests 359 337 340 367
Capital Stock g 9 g g
Capital Surplus 209 210 210 210
Retained Eamings 140 115 120 146
Non-Controlling Interests a0 85 1 82
Stockholders' Equity 449 422 41 449
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Lampiran 2

Laporan Keuangan HYBE Corporation

Financial Statement Summary

Consolidated Income Statement Consolidated Statement of Financial Position
{in million KAW) {im million KRW)
2018 2018 2812 2maa2 2020012
Totl Alenraniie 201,371 587,224 796,283 Current Assets 171,708 204, 652
Mon—Current Assats 33,821 68,335 534,147
Operiiig Bipanses 221,440 488,48 663,869 s N ’
Total Assets 205,529 362,000 1,918,780
Dperating Profit 79,931 88,742 142,414
Current Lighilities 106,462 174,661 291,541
Margin{%) 27% 17% 18%
Mon—Current Liabilitiss 12,608 14,006 428,966
Dthar Non-Operating o s R
2,30 E4h 7,038
Income N ! Total Lisbilitiea 118,270 180,467 720,907
Other Non-Cperating 3 - = a0 g 177
Expenses 130,685 7.895 2B477 Share Capital 73 835 17,812
Profit before Income Tax —48 449 ap.492 126,273 Share Pramium 198,575 211,101 1.147.,515
— —— . Accumulated other . B F—_— 14 BE
Income Tax 2207 26,068 40,119 cormprehensive Income 3,454 3,968 14,553
Net Profit ~70.486 72,424 85,154 Fiatainad Famimge -115,543 -a1,720 42,953
{Accumulsted Deficit)
Caontrolling |nterests —70.455 73,823 84,673 Mon—Controlling intsrasts - -661 4,146
Non—Controlling |nterests 1,399 1,481 Total Equity 87,250 173,623 1,197,873




Laporan keuangan SM Entertainment

Condensed Consolidated Financial Statements
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]
[=]
0]

Noncurrert

Total Assets

Current Liabilities

Il. Noncurrent Liabilities

Total Liabilities

Total Capital

Total Liabilities and Capital
Sales

646,499

422,374

1,068,873

433,802

18,932

452,734

431,799

11,726

310,368

19,561

-5,203

95,347

184,339

616,139

1,068,873

628,691 537,352
486,929 465122
1,115,621 1,002,474
436,955 394213
45898 32133
482,852 426.346
444172 424249
11,724 11514
245 265 219,058
6,776 29,501
29431 -10,071
164,528 174,247
188,597 151.879
632,768 576,128
1,115,621 1,002,474



Total Liabilities and Capital
Sales

Sales Account

Cost of Sales

Gross Profit on Sales

Sales and Administrative
Expenses

Operating Profit

Income Before Income
Taxes

Current Net Profit

Accurnulated Other
Comperehensive Income

Total Comprehensive
Income

1.068,873

579,876
381,093

198,783

192 288

6,495

-40,570

-80,341

4178

-76,163
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Lanjutan Lampiran 3

1,115,621

657,626

442 207

215,618

175,222

40,397

10,961

-16,208

4,386

-12,250

1,002,474

612,227

409,515

202,713

154,967

47,746

45875

23,420

3,598

27,019
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Laporan keuangan JYP Entertainment

Comprehensive Income Statement (Summarized)

(Whn) 1217 1218 12M19F  12/20F
Revenue 102 125 155 190
Cost of Sales 63 69 86 104
Gross Profit 39 56 69 86
5GEAExpenses 20 ) 30 35
Operating Profit (Ad]) 19 pc] 39 51
Operating Profit 19 29 39 81
Mon-Operating Profit 2 1 1 0
Met Anancial Incorme 1] 0 1 1
Met Gain from Inv in Assodates -1 0 o 0
Pretax Profit 21 30 40 51
Incorne Tax 5 & 7 10
Profit from Continuing Operations 16 24 32 41
Profit from Discontinued Operations 0 0 8] 0
Met Profit 16 24 32 41
Controlling Interests 16 24 32 40
Mon-Controlling Interests 0 0 0 0
Total Comprehensive Profit 16 24 32 11
Controlling Interests 16 24 32 41
Mon-Controlling Interests 0 0 0 0
EEITDA e 30 41 53
FCF (Free Cash Flow) 2 10 30 44
EBITDA Margin (%) 216 240 265 219
Operating ProfitMargin (%) 186 232 252 26.8

Met Profit Margin (%) 157 19.2 206 1.1
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Statement of Financial Condition (Summarized)

(Whn) 1217 1218 12M9F 1220F
CurrentAssets 58 83 125 170
Cash and Cash Equivalents 25 45 78 115
AR & Other Receivables 11 13 17 20
Inventories 2 1 2 2
Other Current Assels 20 24 28 2
MNon-Current Assets 66 77 76 74
Investments in Assodates 0 0 0 a
Praperty, Plant and Equipment 25 37 35 34
Intangible Assets 29 29 29 29
Total Assets 124 159 20 244
CurrentLiabilities 35 £ 33 45
AP & Other Payables 12 9 1 13
Short-Term Financial Liabilities a 0 1] a
Other Current Liabilities 23 22 ) 32
Non-Current Liabilities 4 1 1 1
Lang-Term Fnancial Liabilides 0 0 0 o]
Other Nor-Current Liabilities 4 1 1 1
Total Liabilities 39 £ 39 46
Controlling Interests 85 127 158 194
Capital Stock 17 18 18 18
Capital Surplus 55 7 F )] 75
Retained Earmings 27 48 76 112
Mon-Controlling Interests 1 1 4 4

Stockholders' Equity 86 128 162 198




Laporan keuangan CUBE Entertainment

(Data telah diolah kembali, diterjemahkan dari Hangul ke dalam Bahasa
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Indonesia)

Laporan Laba Rugi
2020 2019 2018 2017
Periode Akhir: 31712 312 M2 3112
l Total Pendapatan ~ 36938 5 2982967 34459 48 24418,09
FPendapatan 369385 29829,67 34450 46 24416,09
Pendapatan Lainnya, Total - - - -
Biaya Pendapatan, Total 28489 47 252726 28651,32 20167,96
Laba Kotor 843903 455707 5808,14 424813
Total Biaya Operasi ~ 3663233 2886392 32640.6 2427184
Penjualan/Umum/Administrasi Beban, Total 75964 333316 372847 387913
Penelitian & Pengembangan - - - -
Penyusutan / Amortisasi 306,24 25316 148,87 1579
Biaya (Pendapatan) Bunga - Net Operasi - - - -
FPengeluaran (Fendapatan) Tak Biasa 231,22 - 111,84 66,85
Biaya Operasi Lainnya, Total - - - -
Pendapatan Operasi 30617 960,75 181887 144,25
Pendapatan (Biaya) Bunga, Met Non-Cperasi -218.73 63,48 1155 -15,91
Untung (Rugi) Penjualan Aset -14,56 -bG2 8,54 -1,68
Lainnya, Bersih 139,07 -54 67 -33,07 -351,54
Laba Bersih Sebelum Pajak 210,95 968,95 1909,84 -224.87
Provisi Pajak Penghasilan 835 49 -17.68 808,12 75413
Laba Bersih Setelah Pajak -G24.54 936,62 10,72 -979
Saham Minoritas 42173 - - -
Ekuitas datam Afiliasi N B 2 3
Penvesuaian GAAP AS - - - -
Laba Bersih Sebelum [tem Luar Biasa -202.8 086,62 1101,72 -479
. Total item Luar Biasa - = = =
. Laba Bersih -202,8 986,62 101,72 -979
Total Penyesuaian terhadap Laba Bersih - - - -
e . . . .
Penyesuaian Dilusi - - - -
Laba Bersih Dilusi -202.8 986,62 1101,72 979
' Saham Rata-Rata Tertimbang Dilusi 12,37 10,63 26,57 26,57
. EPS Dilusi Tidak Termasuk ltem Luar Biasa -16,4 92,82 41,46 -36,84
. Dividen per Saham - Terbitan Primer Saham Biasa - - - -
. EFS Dilusi Dinormalisasi -3.48 93,16 437 -35,16

* Dalam Juta KRW (kecuali data per saham)
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Laporan Posisi Keuangan

2017

2020 2019 2018

Periode Akhir: 32 3112 3z Mz

l Total Aset Lancar ~ 3747584 1565946 1863042 16493,66 '
Kas dan Invesiasi Jangka Pendek 21081,72 10015,58 13022 9 1122914
kKas 154 0,54 - -
Kas & Setara Kas 18060,18 706487 12282 59 7756,24
Investasi Jangka Pendek 3000 295047 7403 347209
Total Piutang, Bersih 97124 325564 2713,24 263698
Fiutang - Dagang, Bersih 4954 38 2611,28 2693.72 2624 95
Total Perzediaan 27147 - - -
Beban Dibayar di Muka 1339.76 238793 - -
Aset Lancar Lainnya, Total 2647 26 -0 2894 29 262755

Total Aset ~ 58349 48 3200267 28829 63 22136,13 '
Azet Tetap, Total - Bersih 6304 96 R762 45 881,53 1005,62
Asel Tetap, Total - Koter 987331 8937.,65 - =
Akumulasi Penyusutan, Total -3478,35 -3225,2 - -
kKepemilikan, Bersih 1600 - - -
Tetap, Bersih 5076,55 343286 1289,35 760,44
Investasi Jangka Panjang 368253 - 233197 2833,53
Fiutang YWesel - Jangka Panjang 381,88 274,09 - -
Aset Jangka Panjang Lainnya, Total 42277 6873,8 5596,36 104285
Aset Lain, Total 3 i z B
Total Kewajiban Lancar ~ 121917 9238.9 1122728 5699 19
Utang 332355 1767 43 349395 34141
Utang/Harus Dibayar - - - -
Beban Harus Dibayar 33478 37,65 - -
Utang Wesel/Utang Jangka Pendek - - - -
:ﬂzrg;il_ancar dari Utang Jangka Panjang/Sewa 1645.39 1293 53 ) }
Kewajiban Lancar Lainnya, Total 68T 98 5910,24 773333 255777
Total Kewajiban ~ 22210,36 14387.03 1210473 6348 14
Total Utang Jangka Panjang 398157 391872 - -
Utang Jangka Panjang - - - -
Kewajiban Sewa Modal 398157 391872 - -
Pajak Penghasilan Ditangguh - - - -
Saham Minoritas 577,28 5 5 -

Kewajiban Lain, Total 5459 81 117942 877,44

543 95
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Total Ekuitas ~
Saham Preferen Dapat Ditebus, Total
Saham Preferen - Tidak Dapat Ditebus, Bersin
Saham Biasa, Total
Tambahan Modal Disetor
Laba Ditahan (Akumulasi Defisit)
Saham Perbendaharaan - Biasa
Jaminan Utang ESCOP
Laba (Rugi) Eelum Terealisasi
Ekuitas Lainnya, Total
Total Kewajiban & Ekuitas Pemegang Saham
Total Saham Biasa Beredar

Total Saham Preferen Beredar

* Dalam Juta KRW (kecuali dafa per saham)

36639.12

3451.83
393039
-6177,2
-0,01
73,47
-17.92
58849.43
13.81

17615,64

265738
2078338
-5971,41
-0,01

146,32
32002 67
10,63

1672491

2657,38
20887,92
-6859,08

238,69
2882963
26,57

15788

265738
20687 92
-7796,42

239,11
2213613
26,57
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TABEL PERHITUNGAN WACC

TAHUN 2019 DAN 2020
(Dalam Juta KRW)
FORMULA YG HYBE SM JYP CUBE
2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020
. Total Utang X 95000 | 120000 | 189470 | 725500 | 482852 452734 39000 46000 14387 22210
D : Tingkat Modal = 100%
Total Utang dan Ekuitas ® 1 517000 | 541000 | 362990 | 1924440 | 1115620 | 1068873 | 201000 | 244000 32002 58849
18.38% | 22.18% | 52.20% | 37.70% | 43.28% | 42.36% | 19.40% | 18.85% | 44.96% | 37.74%
Rd: Cost Of Debt = Biaya Bunga 1000)/( 2000 (1000) 7490 6540 (2000) (3000) 1000 1000 68 (219)
Total Utang J.Panjang ’ 18000 18000 14910 | 429260 45898 18932 39000 46000 3918 3981
11.11% | -5.56% | 50.23% 1.52% | -4.36% | -15.85% | 2.56% | 2.17% 1.74% | -5.50%
Tax : Tingkat Pajak = 25.00% | 25.00% | 25.00% | 25.00% | 25.00% | 25.00% | 25.00% | 25.00% | 25.00% | 25.00%
E : Tingkat Modal dan Ekuitas Total Ekuitas X | 422000 | 421000 | 173520 | 1198940 | 632768 616139 | 162000 | 198000 17615 36639
- 100°
Total Utang dan Ekuitas 00% 517000 | 541000 | 362990 | 1924440 | 1115620 | 1068873 | 201000 | 244000 32002 58849
81.62% | 77.82% | 47.80% | 62.30% | 56.72% | 57.64% | 80.60% | 81.15% | 55.04% | 62.26%
Laba Bersih Setelah
Re : Cost Of Equity = Pajak 1000)/2 (14000) 1000 72420 87060 | (16182) | (80341) 33000 41000 951 (625)
Total Equitas 422000 | 421000 | 173520 | 1198940 | 632768 616139 | 162000 | 198000 17615 36639
-3.32% 0.24% | 41.74% 7.26% | -2.56% | -13.04% | 20.37% | 20.71% | 5.40% | -1.71%
WACC = [(D x rd) (1-tax) + (E x re)] 0.10 -0.01 0,37 0.04 0.03 -0.13 0.17 0.17 0.04 -0.03

sumber : Data diolah, 2021
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Tabel t

d.f lo.10 Lo.05 Lo.025 lo.or Lo.005 d.f
1 3,078 6,314 12,706 31,821 63, 657 1

2 1,886 2,920 4,303 6,965 9,925 2

3 1,638 2,353 3,182 4,541 5,841 3

4 1,533 2,132 2,776 3,747 4,604 4

5 1,476 2,015 2,571 3,365 4,032 5

6 1,440 1,943 2,447 3,143 3,707 6

7 1,415 1,895 2,365 2,998 3,499 7

8 1,397 1,860 2,306 2,896 3,355 8

9 1,383 1,833 2,262 2,821 3,250 9

10 1,372 1,812 2,228 2,764 3,169 10
1 1,363 1,796 2,201 2,718 3,106 1
12 1,356 1,782 2,179 2,681 3,055 12
13 1,350 1,771 2,160 2,650 3,012 13
14 1,345 1,761 2,145 2,624 2,977 14
15 1,341 1,753 2,131 2,602 2,947 15
16 1,337 1,746 2,120 2,583 2,921 16
17 1,333 1,740 2,110 2,567 2,898 17
18 1,330 1,734 2,101 2,552 2,878 18
19 1,328 1,729 2,093 2,539 2,861 19
20 1,325 1,725 2,086 2,528 2,845 20
21 1,323 1,721 2,080 2,518 2,831 21
22 1,321 1,717 2,074 2,508 2,819 22
23 1,319 1,714 2,069 2,500 2,807 23
24 1,318 1,711 2,064 2,492 2,797 24
25 1,316 1,708 2,060 2,485 2,787 25
26 1,315 1,706 2,056 2,479 2,779 26
27 1,314 1,703 2,052 2,473 2,771 27
28 1,313 1,701 2,048 2,467 2,763 28
29 1,311 1,699 2,045 2,462 2,756 29
30 1,310 1,697 2,042 2,457 2,750 30
31 1,309 1,696 2,040 2,453 2,744 31
32 1,309 1,694 2,037 2,449 2,738 32
33 1,308 1,692 2,035 2,445 2,733 33
34 1,307 1,691 2,032 2,441 2,728 34
35 1,306 1,690 2,030 2,438 2,724 35
36 1,306 1,688 2,028 2,434 2,719 36
37 1,305 1,687 2,026 2,431 2,715 37
38 1,304 1,686 2,024 2,429 2,712 38
39 1,303 1,685 2,023 2,426 2,708 39

Sumber: Aplikasi Analisis Multivariate Dengan Program SPSS (Dr. Imam Ghozali)
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DAFTAR RIWAYAT HIDUP PENELITI

DATA PRIBADI

Nama

NPM

Tempat Tanggal Lahir
Agama
Kewarganegaraan

Alamat

No. HP

Email

PENDIDIKAN FORMAL

SDN Cipinang Muara 20
SMP Negeri 149 jakarta
SMK Negeri 46 Jakarta
STEI Indonesia

PEKERJAAN

Jenis Pekerjaan

Alamat Kantor

: Sri Silvianda Rahayu Aliah
: 11170000304

: Garut, 29 Agustus 1997

: Islam

: Indonesia

: JI. Cipinang Bali II RT 08/ RW 013 Cipinang

Muara, Jatinegara, Jakarta Timur DKI Jakarta

: 085894050179

: silvianda29@gmail.com

: Lulus Tahun 2010
: Lulus Tahun 2013
: Lulus Tahun 2016
:2017 - 2022

: Karyawan Swasta
: JI. Balai Pustaka Timur 35 Rawamangun,

pulogadung, Jakarta Timur

PENGALAMAN ORGANISASI

2016 - Sekarang

: Pengurus IKMT Rawamangun



